

года. Также компания планирует выпуск купонных индексированных облигаций без обеспечения в количестве 70 млн. штук на KASE. Срок обращения выпускаемых облигаций - 61 месяц с даты проведения первых состоявшихся торгов. Номинальная стоимость одной облигации составит 1 тыс.тенге, номинальный объем выпуска - 70 млрд. тенге.

По итогам торгов в четверг фондовые индексы США и Западной Европы завершили торги разнонаправлено. Инвесторы находятся в ожидании новостей с саммита «Большой двадцатки», который стартовал сегодня в Осаке. Сегодня запланирована встреча Владимира Путина и Дональда Трампа. А встреча между президентом США Дональдом Трампом и председателем Китая Си Цзиньпином запланирована на второй день саммита, субботу. Цена на нефть марки Brent сегодня торгуется на уровне \$66,24 за баррель, золото торгуется на уровне \$1 422 за тр.унцию, EUR/USD - 1,1366, доходности 10-летних US Treasuries – 2,01%, российский рубль закрылся на отметке 63,07 рублей за 1\$.

Новости рынка:

1. Компания NOSTRUM OIL & GAS PLC опубликовала отчет о выплатах в пользу государственных органов за 2018 год.
2. Изменен состав Совета директоров АО «Евразийский банк».
3. Акционеры АО «First Heartland Jysan Bank» приняли решение осуществить добровольную реорганизацию в форме присоединения АО «First Heartland Bank» к АО «First Heartland Jysan Bank».
4. АО «Банк Развития Казахстана» выплатило дивиденды по простым акциям за 2018 год.

Денежный и валютный рынок:



Рынок России: В четверг индекс Мосбиржи обновил исторический максимум и смог подняться до уровня 2 790,59 пунктов. К концу торговой сессии индекс Мосбиржи завершил торги на уровне 2 779,7 пунктов (+0,16%). Долларовый индекс РТС вырос на 0,1% до 1 388,1 пунктов.

RTSI	1 388,1	▲0,10%
IMOEX (MICEX)	2 779,7	▲0,16%



В плюсе торговались акции НЛМК (+2,1%), Сургутнефтегаза (+2,08%), Системы (+2%), Новатэка (+1,9%) и Фосагро (+1,6%).

В минусе торговались акции Магнита (-1,9%), Алроса (-1,8%), Полюса (-1,02%), Русснефти (-1%) и ММК (-0,8%).

В центре внимания саммит G20, который стартовал сегодня. Сегодня ожидается встреча Владимира Путина и Дональда Трампа. Признаки сближения позиций по ключевым геополитическим вопросам окажут позитивное влияние на российский фондовый рынок.

Российский рубль укрепился по отношению к основным

мировым валютам и закрылся на уровне 63,07 рублей за доллар. Поддержку рублю оказывает привлекательность для операций carry trade, так как, инвесторы ожидают снижение процентной ставки со стороны Банка России.

Рынок США: В ожидании новостей с саммита «Большой двадцатки» фондовые индексы США закрылись преимущественно в плюсе. Индекс «голубых фишек» S&P 500 прибавил 0,38% до 2 924,9 пунктов. Почти все сектора S&P 500 закрылись в плюсе. Сильнее остальных укрепились сектора финансов (+0,92%) и недвижимости (+0,73%). Ослаб сектор нефти и газа (-0,79%).

S&P 500	2 924,9	▲0,38%
Dow Jones	26 526,6	▼0,04%
NASDAQ	7 967,8	▲0,73%



Промышленный индекс Dow Jones закрылся ниже нулевой отметки из-за снижения цен на акции Boeing (-2,6%). Агентство Reuters сообщило, что Федеральное управление гражданской авиации США обнаружило новый дефект в самолетах 737 MAX. Лидером роста среди компонентов индекса Dow Jones оказались акции Walgreens Boots Alliance Inc, прибавив 4,1% благодаря позитивным финансовым показателям за минувший квартал.

Рыночная стоимость автопроизводителя Ford Motor увеличилась на 2,6%, после новостей о сокращении 12 тыс. рабочих мест в Европе к концу 2020 года.

После позитивного прогноза от Micron Technology (+2,8%) подорожали акции представителей отрасли полупроводников. Акции Adnaced Micro Devices Inc и Nvidia выросли на 2,7% и 2,5%, соответственно.

Акции Facebook Inc. подорожали на 1% после того, как аналитики Deutsche Bank повысили целевой уровень котировок до \$230 с \$220.

Кроме того был опубликован ряд статистических данных по экономике США. Согласно данным министерства торговли США рост ВВП США в первом квартале составил 3,1% в годовом выражении, что совпало с ожиданиями аналитиков.

По данным министерства труда число первичных заявок на получение пособия по безработице выросло на 10 тыс. и составило 227 тыс. Тогда как аналитики в среднем ожидали показатель на уровне 220 тыс.

Рынок Европы: Европейский рынок акций завершил торги без единой динамики. Участники рынка надеются, что США и Китай смогут заключить перемирие на саммите G20 в Осаке.

EuroStoxx50	3 442,4	▼0,02%
FTSE 100	7 402,3	▼0,19%
DAX	12 271,0	▲0,21%
CAC 40	5 493,6	▼0,13%



Индекс Eurostoxx50 снизился на 0,02% до 3 442,4 пунктов. Британский индекс FTSE 100 снизился на 0,19% до 7 402,3 пунктов. Французский индекс CAC снизился на 0,13%.

Исключением стал германский фондовый индекс DAX, который прибавил 0,21% на фоне подорожания акций химического гиганта Bayer. Акции Bayer подорожали почти на 9%. Компания сообщила, что наняла внешнего юриста и создала комитет для решения многомиллиардной судебной проблемы по обвинениям в том, что гербицид глифосат, используемый для борьбы с сорняками, является причиной развития онкологических заболеваний.

Акции шведского ритейлера H&M взлетели на 13,67%. Компания сократила чистую прибыль во втором финансовом квартале, но зафиксировала существенный рост выручки.

Также подорожали акции остальных ритейлеров. Акции Kering выросли на 1%, Tesco на 1,34% и Carrefour на 1,44%.

Кроме того, инвесторы анализировали статданные по еврозоне. Согласно данным Европейской комиссии сводный индекс делового и потребительского доверия к экономике еврозоны в июне 2019 года снизился до 103,3 пункта с 105,2 пункта в мае, что является минимальным показателем с августа 2016 года.

Потребительские цены в Германии в июне увеличились на 0,3% в месячном выражении. Тогда как аналитики прогнозировали рост на 0,2%.

Рынок сырья: Нефтяные котировки умеренно выросли по итогам торгов в четверг. Ключевым событием для сырьевого рынка станет саммит «Большой двадцатки».

Фьючерсы на североморскую нефтяную смесь марки Brent выросли на 0,09% и закрылись на уровне \$66,55 за баррель нефти на лондонской бирже ICE Futures Europe.

Фьючерсы на американскую легкую нефть марки WTI (Light Sweet Crude Oil) выросли на 0,08% и закрылись на уровне \$59,43 за баррель нефти.

Цена на золото выросла на 0,05% до \$1 409,8 за тройскую унцию. Цена на медь выросла на 0,02% до \$5 989 за тонну.



Контактная информация

АО BCC Invest - ДО АО Банк ЦентрКредит
Казахстан, г. Алматы, ул. Панфилова, 98, блок А, 5 этаж, БЦ Old Square
Телефон: +7 (727) 244 32 32, факс: +7 (727) 244 32 31
E-mail: info@bcc-invest.kz
Web: www.bcc-invest.kz

Айдана Надилова
Директор департамента торговых операций
+7 (727) 244 32 32 (вн. 7291)
anadirova@bcc-invest.kz

Аскар Ахметов
Начальник управления аналитики
+7 (727) 244 32 32 (вн. 7266)
aakhmetov@bcc-invest.kz

Айсулу Шахиева
Начальник управления маркетинга и продаж
+7 (727) 244 32 30 (вн. 7288)
ashakhiyeva@bcc-invest.kz

Мадина Метеркулова
Ведущий аналитик
+7 (727) 244 32 32 (вн. 7267)
mmeterkulova@bcc-invest.kz

Ерасыл Даулет
Менеджер по работе с клиентами
+7 (727) 244 32 30 (вн. 7232)
yedaulet@bcc-invest.kz

*** Заявление об ограничении ответственности**

Настоящий документ предоставлен исключительно в порядке информации и не является предложением о проведении операций на рынке ценных бумаг, и, в частности, предложением об их покупке или продаже. Настоящий документ содержит информацию, полученную из источников, которые АО BCC Invest рассматривает в качестве достоверных. Однако АО BCC Invest, его руководство и сотрудники не могут гарантировать абсолютные точность, полноту и достоверность такой информации и не несут ответственности за возможные потери клиента в связи с ее использованием. Оценки и мнения, представленные в настоящем документе, основаны исключительно на заключениях аналитиков Компании в отношении анализируемых ценных бумаг и эмитентов. Вознаграждение аналитиков не связано и не зависит от содержания аналитических обзоров, которые они готовят, или от существа даваемых ими рекомендаций.

© BCC Invest 2019.